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Alphakurser i Svenska kyrkan 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att 
1. uppdra till kyrkostyrelsen att i lämplig form göra ett uttalande med innebörd att 

Alphakurser är en beprövad och bra metod att undervisa vuxna om kristen tro, väl 
förenlig med Svenska kyrkans tro och lära, 

2. uppdra till kyrkostyrelsen att från och med 2020 års budget avsätta en miljon 
kronor som årligt stöd till Alpha Sverige. 

Motivering 
Behovet av undervisning om kristen tro för vuxna är gigantiskt i Sverige. De senaste 
årtiondenas fortgående sekularisering har resulterat i en drastiskt krympande kun-
skapsmassa på detta område, som minskar dag för dag när de generationer där en 
majoritet kom i åtnjutande av söndagsskola, kristendomsundervisning i skolan samt 
konfirmationsundervisning dör undan. Samtidigt innebär just denna minskade kunskap 
en chans för kyrkan att nå människor med evangelium. Det man inte vet så mycket 
om är man nyfiken på och har inte så mycket fördomar om. 

Svenska kyrkan har fortfarande en imponerande medlemsskara och dessutom den 
största trovärdigheten och den lägsta tröskeln av alla kristna samfund i Sverige. 
Förutsättningarna att sprida kunskap om kristen tro i syfte att, som det heter i kyrko-
ordningen, ”människor ska komma till tro på Kristus och leva i tro” är därmed goda.  

Vad som behövs är beprövade och väl fungerande verktyg. Alpha är ett sådant. 
Konceptet är utvecklat av Svenska kyrkans systerkyrka i Storbritannien och har 
använts och förfinats under trettio år. Materialet har översatts till 112 språk och 
används över hela världen i snart sagt alla kristna samfund.  

Alpha bygger på tydlig och klar undervisning i den kristna trons grunder med 
fokus på det som förenar kristna, inte det som skiljer, parat med fri och öppen diskus-
sion där alla frågor får ställas för att stötas och blötas av deltagarna. Verksamheten är 
tydligt kopplat till den lokala församlingen men kan, där så är lämpligt, bedrivas i ett 
ekumeniskt samarbete mellan flera församlingar på en och samma ort. Inget hindrar 
att det kursmaterial som är gemensamt för alla kyrkor över hela världen kompletteras 
med information och undervisning om vad som är specifikt för Svenska kyrkans tro 
och lära. 

Alpha togs till Sverige av Svenska kyrkan, där Kummelby i Sollentuna församling 
blev ett nav. Ändå har konceptet med jämna mellanrum ifrågasatts, vilket sannolikt 
bidragit till att antalet församlingar i Svenska kyrkan som använder sig av Alpha 
fortfarande är blygsamt. Ett uttalande från Svenska kyrkans nationella nivå om att 
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Mot 2019:33 Alpha är en – men självfallet inte den enda – metoden att undervisa vuxna i kristen 
tro skulle kunna få fler att våga testa. 

Alpha Sverige, som svarar för den nationella verksamheten, lever under knapp-
hetens kalla stjärna. För det material som översätts och bearbetas för svenska använd-
are betalar församlingarna endast självkostnadspris. Ambitionen att ställa så mycket 
som möjligt av de resurser som finns tillgängliga på engelska till svenska försam-
lingars förfogande kan uppnås endast i begränsad grad och långsam takt. Ett tillskott 
från Svenska kyrkan, eventuellt förenat med krav på att medlen delvis ska användas 
för att sprida Alphakonceptet i Svenska kyrkan, skulle ge Alpha Sverige en ekonomisk 
stabilitet och möjligheter till fortsatt utveckling. 
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